(29)

Leonardus Lauredanus Dei gratia dux Venetiarum etc. Nobili et sapienti
viro Toanni Francisco Pisani de suo mandato potestati Roveredi, fideli
dilecto, salutem et dilectionis affectum!. Comparentes coram dominio
nostro spectabiles iurisperiti dominus Nicolaus de Francinis et dominus
Doninus Heritius, oratores istius fidellissime et nobis carissime comunita-
tis sub litteris vestris credentialibus, exposuerunt quod per viros nobiles
Victorem Capello, Andream Mocenicum et Laurentium Aurio doctores
syndicos a parte terre, sub die xx mensis decembris proxime decursi, dum
Verone reperitentur, concessum fuit inter reliqua capitula, absentibus
deputatis vel provisoribus istius comunitatis, unum capitulum comunitati-
bus Murii, Brentonici, Avii et Alle Vallis Lagarine agti vobis commissi —
quod persone subiecte vicariatibus dictarum comunitatum iuxta formam
privilegiorum suorum non possint ire ad iuditium Roveredi nec renuntia-
re ipsis privilegiis pro subiciendo se foro vestro, sicuti exemplo dicti
capituli presentibus inserto latius videre poteritis —, allegantes id cedere
grave prefuditium istius comunitatis et esse contra antiquas consuetudines
hactenus observatas; ac propterea petierunt dignaremur ipsum revocare.
Cum autem syndici antedicti hinc absint et domum nondum redierint,
volentes intelligere causam eiusmodi concessionis ut rite incedere valea-
mus, respondemus oratoribus predictis sicque vobis mandamus, quod
capitulum seu concessionem supetius nominatam in suspenso tenere fa-
ciatis ac prosequamini consuetudines hactenus servatas donec, auditis
syndicis ipsis ac intellectis omnibus merito intelligendis et auditis amba-
bus partibus pro debito iustitie et equitatis, vobis declarabimus mentem
et sententiam nostram.
Data in nostro ducali palacio die xxi martii, indictione x™, 1507.

! el margine interno Pro spectabili comunitate Roveredi.
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(29/1)

Quod nullus de Quatuor Vicariatibus possit renuntiare
eorum foro. Cap. 57.

Exemplum unius capituli contenti in concessione facta per magnificos
dominos Victorem Capello, Andream Mocenico et Laurentium Aurio
advocatores et syndicos terre firme, sub die xx decembris 1506, videli-
cet:

«Ad primum, per quod sic petierunt et exposuerunt: Perché da
puocho tempo in qua molte persone supposite ali vicariadi de dicta
comunita per varii modi se obligano et sotometteno al foro de Roveré in
le cause civil renuntiando ali privilegii del foro dei sui vicariadi, adeo
che in breve tempo dubitano che dicti sui vicariadi et iurisdicion rema-
gnano diserte; imperhd se proveda che tal renuntia far non si possas,
terminavimus atque statuimus quod privilegia premissa circa hoc dispo-
nentia observentur, nec pet pactum privatorum contra eorum disposi-
tionem fieri possit vel renuntiari iurisditioni partium, et omne factum,
iudicatum vel processum aliter vel alio modo per dominum potestatem
Roveredi presentem et futuros sit nullius valoris et momenti.